
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta 

Toiminta-ajatus 

Kulttuuri- ja liikuntalautakunta vastaa Äänekosken kulttuuri- ja liikuntapalveluista ja ratkaisee kirjasto-, 

kulttuuri-, liikunta- ja museolain sekä taiteen perusopetuksen ja musiikkioppilaitoksia koskevan 

lainsäädännön mukaiset kunnille kuuluvat asiat.  

Talousarvion toteutuminen  

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talousarvioon 2025 oli varattu toimintakuluihin määrärahaa 4 650 530 euroa 

ja tuloja arvioitiin kertyvän 639 300 euroa. Lautakunta pysyi kokonaisuudessaan talousarviossa 

toteumaprosentin ollessa 99,5 %. Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan toimintakate vuodelta 2025 päätyi noin 20 

000 euroa ylijäämäiseksi. Poikkeamia laadittuun talousarvioon nähden oli lautakunnan ennakoitua parempi 

tulokertymä, joka ylittyi yhteensä noin 50 000 euroa. Menojen osalta ylitystä tuli yhteensä noin 29 000 euroa. 

Kulttuuri- ja liikuntalautakunta toteutti yhteistyössä kaupunkirakennelautakunnan kanssa vuoden 2025 

aikana kulttuuri- ja liikuntapalveluihin liittyviä investointeja. Suolahden uimahallin peruskorjauksen 

toteutusta jatkettiin koko vuoden ajan ja Koulunmäen C-rakennuksen rakennustyöt etenivät suunnitellusti 

valmistuen kesäksi 2025.  Lähiliikuntapaikkojen osalta Koulunmäelle toteutettiin monitoimiareena. 

Kaupungin kulttuurihistorialliseksi museoksi remontoitavan Metsä Board Oyj:n hallintorakennuksen 

kunnostamistöitä museotoimintaan jatkettiin ja tullaan jatkamaan tulevien vuosien aikana.  

Koko toimialan tavoitteita ohjaavat vuoteen 2028 asti kulttuuri- ja liikuntaohjelman neljä kärkitavoitetta, jotka 

ovat: Kulttuuri- ja liikuntatoimi terveellisten, turvallisten ja viihtyisän elinympäristön, elävän keskustan ja 

aktiivisten kylien kehittäjänä, Kulttuuri ja liikuntatoimi monipuolisten harrastus- kulttuuri- ja 

tapahtumatoiminnan vahvistajana, Kulttuuri- ja liikuntatoimi elinikäisen kehittymisen, osallisuuden ja 

yhteisöllisyyden rakentajana sekä Kulttuuri- ja liikuntatoimi kulttuuri- ja liikuntatilojen ja alueiden kehittäjänä. 

Vuosittain toimiala edistää talousarvionsa puitteissa kulttuuri- ja liikuntaohjelman kärkitavoitteiden 

toimenpiteitä niiltä osin, kuin ne ovat kesken tai jatkuvaa toimintaa. Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan alainen 

toiminta keskittyy Äänekoski-ilmiön hyvä elämä -ulottuvuuteen ja alla on kuvattuna tulosaluekohtaisesti, mitä 

ilmiötekoja on tehty ja mitä keskeistä toimintaa on toteutettu. 

Sisäisen valvonnan selonteko 

Kulttuuri- ja liikuntalautakunta saa selvityksen talousarvion toteutumasta kolme-neljä kertaa vuodessa. 

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan kassoille on nimetty vastuunalaiset hoitajat ja varahenkilöt. Toimialalle ja eri 

tulosalueille on nimetty laskujen asiatarkastajat ja hyväksyjät. Kulttuuri- ja liikuntajohtajan 

viranhaltijapäätökset hyväksytään lautakunnan kokouksissa sekä kulttuuri- ja liikuntajohtaja tarkastaa 

alaistensa viranhaltijoiden päätökset kuukausittain. Sisäinen valvonta on ollut riittävää. Erillisiä tarkastuksia 

toimialalla ei tehty vuoden 2025 aikana. Toimialan riskikartoitus laaditaan vuosittain. Vuoden 2025 aikana 

kulttuuri- ja liikuntalautakunta käsitteli yhden viranhaltijapäätöksestä tehdyn oikaisuvaatimuksen 

(KULTLIIK 26.03.2025 § 20). 

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut   

Toiminta-ajatus 

Kulttuuri- ja liikuntapalvelut tuottaa yhdessä eri toimijoiden kanssa (yhteisöt ja yksityiset) laadukkaita ja 

monipuolisia kulttuuri-, liikunta- ja hyvinvointipalveluita. Palveluiden tuottamisessa huomioidaan kaikki 

kuntalaiset ja korostetaan ennaltaehkäisevän toiminnan merkitystä. Kulttuuri- ja liikuntapalveluiden 

vastuualue sisältää hallinto- ja kansalaistoiminnan, kirjastoiminnan, kulttuurityön, liikuntatyön ja Ala-

Keiteleen musiikkiopiston tulosalueet. 



Talousarvion toteutuminen (sitova taso)  

Hallinto ja kansalaistoiminta 

Hallinto ja kansalaistoimintaan kuuluvat koko toimialan hallintokulut, Koskelan kansalaisopistotoiminnan ja 

luomapajan rahoitus, kyläyhdistysten avustukset, sekä luottamushenkilöiden palkkiot. Hallinto- ja 

kansalaistoiminnan kautta koordinoidaan avustukset kylien investointihankkeisiin sekä rahoitetaan kaupungin 

viralliset juhlatilaisuudet kuten itsenäisyyspäivänjuhla, joulukadun avajaiset, veteraanipäivänjuhla ja 

uudenvuodenjuhla.  

Investointiavustuksia jaettiin kylille yhteensä 42 000 euroa. Kyläparlamentti linjaa vuosittain toteutettavat 

hankkeet, jonka jälkeen kulttuuri- ja liikuntajohtaja tekee avustuksista päätökset. Rahoitukset hankkeille 

myönnettiin hakemusten mukaisesti. Kokonaisuudessa hallinto ja kansalaistoiminnan tulosalueen talousarvio 

toteutui toteumaprosentin ollessa 99 %. 

Kirjastotoiminta  

Kirjastopalvelujen tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin, 

tiedon saatavuutta ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollisuuksia elinikäiseen 

oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen sekä aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. 

Kirjaston tehtävänä on kirjastolain mukaisesti tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin, 

ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa sekä edistää lukemista ja kirjallisuutta. Kirjaston tulee myös 

tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon, tarjota 

tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan sekä edistää yhteiskunnallista ja 

kulttuurista vuoropuhelua.  

Äänekoskella on neljä kirjastoa, jotka vuonna 2025 olivat auki yhteensä 15 151 (15 558) tuntia, josta 

omatoimiajalla 10 519 (10 825) tuntia. Omatoimiajalla asiakkaat pääsevät kirjaston tiloihin tai osaan niistä 

omatoimisesti asiakaspalvelun ollessa suljettu. Asiakaspalvelussa asiointi on sekin edelleen suosittua, kaikki 

asiakkaat eivät halua tai osaa käyttää omatoimisia palveluja ja osallisuuden näkökulmasta myös asiakkaan 

kasvokkainen kohtaaminen on merkittävä osa kirjaston toimintaa. Lainaamisen ja asiakaspalvelussa asioinnin 

lisäksi asiakkaat mm. lukivat lehtiä tai muuta aineistoa, työskentelivät ja opiskelivat, pitivät palavereja, 

käyttivät kirjaston asiakaskoneita ja langatonta verkkoa sekä tulostinta ja kopiokonetta. Pääkirjastossa on 

asiakkaiden varattavissa tutkijanhuone sekä soittohuone, jossa on mm. piano ja kitara. Suolahden ja 

Konginkankaan kirjastoissa varattavia tiloja ovat kerhohuoneet. Kirjastotoimen osalta alijäämää kertyi vuonna 

2025 yhteensä noin 20 000 euroa. Haasteita vuonna 2025 aiheuttivat erityisesti teknisen laitteiston 

vanhenemisesta johtuvat ongelmat. Sumiaisten kirjasto oli yhteensä noin kuukauden verran suljettu 

omatoimijärjestelmän ohjaustietokoneen rikkouduttua. Kirjastoon arvioidut myyntituotot eivät toteutuneet, 

7000 euroa jäi toteutumatta.  

Kirjastojen kävijä- ja lainamäärät ovat kasvussa. Kävijöitä Äänekosken kirjastoissa oli vuoden 2025 aikana 

yhteensä 121 787 (118 572), lainoja 228 045 (222 262) ja lainaajia 4 922 (5 004). Kirjastojen kokoelmissa oli 

vuoden 2025 lopussa aineistoa 145 163 (144 329) yksikköä. Oman kirjaston aineiston lisäksi asiakkailla on 

mahdollisuus tilata aineistoa Keski-kirjastoista eli käyttää kaikkien Keski-Suomen kuntien ja Kuhmoisten 

kunnan kirjastojen kokoelmia ilmaiseksi. Seutulainaamisen lisääntymisen myötä aineistokuljetusten määrä 

kirjastojen välillä kasvoi vuoden aikana entisestään ja tähän liittyvä aineiston käsittely ja logistiikka työllisti 

kirjaston henkilökuntaa. Alueellinen yhteistyö jatkui vilkkaana myös muiden palvelujen osalta, Keski-

kirjastoilla on yhteinen kirjastojärjestelmä, verkkokirjasto ja e-kirjasto, jossa on käytettävissä e-sanomalehtiä 

ja elokuvapalvelu. Käyntejä yhteisessä verkkokirjastossa oli vuonna 2025 yli kaksi miljoonaa. E-kirjoja, e-

äänikirjoja ja e-lehtiä asiakkaille tarjosi valtakunnallinen e-kirjasto. 



Lukemisen edistämisen tehtävää toteutettiin myös erilaisilla ryhmäkäynneillä ja tapahtumilla. Peruskouluilta 

ja toisen asteen oppilaitoksista vieraili kirjastonkäytön opetuksessa ja kirjavinkkauksissa yhteensä 62 ryhmää. 

Vuonna 2025 kirjasto kutsui edellisvuoden tapaan kirjavinkkaukseen kaikki 2.-, 4.- ja 8.-luokat. Lisäksi kaikki 

7.-luokat saivat tiedonhaun opetusta, eskareille tarjottiin satutuokio ja kirjaston esittely, ja kaikki 1.-luokat 

kävivät kirjastonkäytön opetuksessa. Lisäksi kirjastonkäytön opetuksessa ja vinkkauksissa kävi ryhmiä mm. 

POKElta, lukiosta, sekä kotoutumis- ja nuorten starttivalmennustoiminnasta. Varhaiskasvatus- ja kouluryhmiä 

vieraili kirjastoissa paljon myös omatoimisesti. Ryhmät käyttivät usein mahdollisuutta tilata valmiita 

kirjapaketteja, kirjasto kokoaa ryhmille kirjoja toivotuista aiheista lukijoiden tason mukaan. 

Liikkuva lainaamo vei palveluja kirjastotilojen ulkopuolelle 45 kertaa, mm. päiväkoteihin, nuorisotiloihin ja 

kouluihin. Kirjasto oli mukana Äänemessuilla, Nuori kulttuuri -festivaaleilla ja Äänekoski Pride -tapahtumassa. 

Kirjapakettien lainaamisen lisäksi liikkuvan lainaamon yhteydessä järjestettiin mahdollisuuksien mukaan myös 

kirjavinkkaamista ja satutuokioita. Vuoden aikana pidettiin useita satutunteja sekä lautapeli- ja 

konsolipelitapahtumia, mm. Minecraft-pelitapahtuma.  Perhekeskus Kerkän kanssa järjestettiin yhteinen 

perhekerho kirjastossa sekä satuhierontatuokio lapsille. Suolahden kirjastossa alettiin järjestää nuorten 

kirjastoiltoja yhdessä nuorisotoimen kanssa. Pääkirjastolle perustettiin pelinurkka, johon pääsee pelaamaan 

yksin tai kaverin kanssa PS4-konsolilla. Nuorisotiloille oli pop up -kirjaston vierailuja, jossa juteltiin nuorten 

kanssa kirjoista, lukemisesta sekä houkuteltiin lainaamaan luettavaa. Yhteistyötä tehtiin myös nuorisotoimen 

Kesäkaaran kanssa, jolloin kirjasto vieraili mukana välitunneilla ja koulun jälkeen eri viheralueen kouluilla. 

Äänekosken pääkirjastossa järjestettiin lokakuussa Kekrikirjasto -tapahtuma, jossa oli tekemistä koko 

perheelle ja tietoa kotoperäisestä Halloweenista. 

Kirjastoissa järjestettiin aikuisille suunnattujen lukupiirin ja runoryhmän kokoontumisia, Novellikoukku-

ääneenlukuiltoja, Peltokurki-duon konsertti ja Ala-Keiteleen musiikkiopiston glögikonsertti. Perinteisessä, 

vuodesta 1963 Koskela opiston kanssa järjestetyssä kirjallisuusmatineassa vierailivat Antti Järvi, Tiina 

Raevaara ja Jenni Räinä. Aikuisille suomen kielen opiskelijoille järjestettiin satuhetkiä selkokielellä. Digitukea 

annettiin erilaisten sähköisten palvelujen käyttöön osana kirjaston asiakaspalvelua, lisäksi Äänekosken ja 

Suolahden kirjastoissa näytettiin tallenteita Digibuusti! -peli-iloa ja digitaitoja Keski-Suomessa -hankkeen 

järjestämistä, eri asiantuntijoiden vetämistä digitietoiskuista. Yhteensä tapahtumissa oli 1 386 osallistujaa. 

Kulttuuritoimi 

Kulttuuritoimen tehtävänä on tuottaa monipuolisia kulttuuripalveluita Äänekoskella ja tukea avustusten 

kautta paikallisten yhdistysten ja yksityishenkilöiden kulttuuritoimintaa. Kulttuuritoimen tavoitteena on lisätä 

ihmisten kokonaisvaltaista hyvinvointia ja terveyttä kulttuuritoiminnan kautta ja parantaa osaltaan kulttuurin 

harrastusmahdollisuuksien saatavuutta ja saavutettavuutta alueella taiteen perusopetustoimintaa tukemalla. 

Lisäksi kulttuuritoimen tehtävänä on koordinoida museotoiminnan kautta paikallisen kulttuuriperinteen 

vaalimista ja kotiseututyön edistämistä. Keskeisiä toimintamuotoja ovat kulttuurikasvatus ja 

kulttuurihyvinvointityö, konserttien, näyttelyiden ja kulttuuritapahtuminen järjestäminen, sekä avustusten 

myöntäminen kulttuuritoimintaan.  

Vuonna 2025 Äänekosken kulttuuritoimi toteutti ja mahdollisti monipuolista kulttuuritoimintaa koko 

Äänekosken alueella. Vuoden 2025 talousarvion toteutuminen oli kulttuuritoimen osalta talousarvion 

puitteissa. Tulosalueen tulokertymä oli ennakoitua suurempi. Tulosalueen tulot ylittyivät noin 17 000 euroa 

ja menot alittuivat 8 000 euroa.  

Painotalon tiloissa oli 98 (87) eri tilaisuutta, joissa kävi yhteensä 11 380 (11 658) osallistujaa. Keskimääräinen 

osallistujamäärä tilaisuutta kohden oli 116 (134) osallistujaa / tilaisuus. Harjoitustapahtumia järjestettiin 866 

(761) kertaa, joissa osallistujia yhteensä 8 961 (9 014). Painotalon muuta käyttöä, esim. kokoukset oli 70 

kertaa, joissa osallistujia 897. Kulttuuritoimen järjestämiä tilaisuuksia Painotalolla oli yhteensä 19 kpl.   



Lasten ja nuorten kulttuuritoiminnassa toteutetaan tavoitteellista, tasolta toiselle etenevää ja ikätason 

huomioivaa kulttuurikasvatusta päiväkodeissa, esiopetuksessa sekä perusopetuksessa. Toiminta toteutui 

suunnitellusti tilikauden aikana. Kulttuurikasvatussuunnitelman mukaista toimintaan järjestettiin 

varhaiskasvatusikäisille ja koululaisille yhteensä 113 (61) tapahtumaa (esitykset, työpajat, vierailut 

kulttuurikohteissa), joihin osallistui yhteensä 2 283 (1 567) kävijää. K9-korttia käytettiin kulttuuritapahtumiin 

yhteensä 8 kertaa. Lasten kulttuuripäivien 11 tapahtumaa keräsivät 4.-8.6. yhteensä 711 kävijää. Lasten 

kulttuuripäivillä oli mahdollisuus tutustua erilaisiin esittävän taiteen muotoihin matalalla kynnyksellä. Lasten 

kulttuuripäivien yhteydessä huomioitiin erityisesti saavutettavuus, eli ohjelmaa toteutettiin myös 

viheralueilla. Koko ohjelmisto oli maksutonta. Kokoperheelle suunnatuista tapahtumista perhekeskuksen 

kanssa yhteistyössä toteutettuun vappu-pomppulaan osallistui yhteensä 60 henkilöä, yrittäjäjärjestön kanssa 

yhteistyössä toteutettuun joulukadun avajaisiin 500 henkilöä ja uuden vuoden juhlaan 500 henkilöä. 

Äänekosken kaupunki oli mukana maakunnallisessa lasten ja nuorten kulttuuriverkosto Kulttuuriaitassa ja 

toteutti Äänekoskella verkoston tuottamia yhteisiä sisältöjä.   

Nuorille suunnattua kulttuuritoimintaa järjestettiin tapahtumien kautta. Äänemessujen Pehmoainon 

esiintyminen veti paikalle yhteensä 1500 henkilöä, Painotalolla ja muissa kohteissa järjestetty Nuori Kulttuuri 

Festivaali sekä Nuori Kulttuuri LIVE -tapahtumat keräsivät yhteensä 800 osallistujaa. Lisäksi kulttuuritoimi 

hankki nuorisotiloille ja Wahlmannin talolle soittimia ja äänentoistolaitteita omaehtoisen harrastamisen 

tueksi. Kulttuuritoimi tuki kulttuurilähetteen kautta terveydellisten, sosiaalisten ja taloudellisten syiden vuoksi 

heikommassa asemassa olevia lapsia, nuoria ja perheitä kulttuuriharrastusten kausimaksuissa. 

Kulttuurilähetteitä myönnettiin vuoden 2025 aikana yhteensä 42 kpl, joiden arvo oli yhteensä 4 900 €.  

Kulttuuritoimen työikäisille suunnatun kulttuuritoiminnan tavoitteena on järjestää työikäisille laadukasta, 

monipuolista ja saavutettavaa esittävän taiteen tarjontaa sekä kevät- että syyskaudella Painotalon 

kausiohjelman muodossa. Kausiohjelman konsertteja toteutettiin yhteensä 10 kpl ja niissä oli katsojia 

yhteensä 1028 henkilöä. Lisäksi Äänekoski Äksönin esiintyjät vetivät Keskusaukiolle ja Rantapuistoon 

yhteensä 440 kävijää.  

Kulttuuritoimi järjestää kaupungin perinnejuhlia yhteistyössä veteraanijärjestöjen ja seurakunnan kanssa. 

Kansallisen veteraanipäivän juhlaan, kaatuneiden muistopäivään ja itsenäisyyspäivän juhlaan osallistui 

yhteensä 146 henkilöä. Kulttuuritoimi on lisännyt hyvinvointia ja terveyttä edistävää kulttuuritoimintaa 

vuoden 2025 aikana ikääntyneiden osalta muun muassa kohdentamalla kulttuuripalveluja (kulttuuritoimen 

kausiohjelman sisällöt) liikuntapalveluiden seniorikortin ostaneille, huomioimalla palveluasumisen yksiköissä 

asuvat ikäihmiset viemällä yksiköihin kulttuurisisältöjä (mm. konsertit ja muut esitykset) sekä järjestämällä 

matalan kynnyksen kulttuurihyvinvointipalveluja (mm. vanhusten viikon yhteislaulutilaisuus). Lisäksi 

hyvinvointia ja terveyttä edistävän kulttuuritoiminnan osalta kulttuuritoimi tuotti osallisuutta edistäviä 

sisältöjä, kuten ilmiökahvit 3 kpl ja kulttuurifoorumit 1 kpl. Lisäksi tavoitteena on ollut kulttuuriluotsi -

toiminnan vakiinnuttaminen, joka hakee vielä muotoaan. Hyvinvointia ja terveyttä edistävää 

kulttuuritoimintaa (mm. kiertueet palveluasumisyksiköissä ja vanhusten viikon kulttuuritoimen järjestämä 

tapahtuma) järjestettiin yhteensä 55 (245) kertaa, joihin osallistui yhteensä 1 161 (1967) kävijää. 

Liikuntapalveluiden seniorikortin kulttuurietuutta käytettiin vuoden aikana konserttikäynteihin yhteensä 164 

kertaa. 

Kulttuuritoimi huomio toiminnassaan erilaisia vähemmistö- ja erityisryhmiä tekemällä yhteistyötä 

toimialarajat ylittävästi eri tahojen, kuten kotouttamisen ja maahanmuuttotyön, kehitysvammaisten 

toimintakeskuksen ja perhepalveluiden kanssa sekä mahdollistamalla esimerkiksi outsider -taiteen tekijöiden 

näyttely- ja esiintymistoimintaa. Maahanmuuttajien kanssa ei ollut käynnissä erillistä projektia vuoden 2025 

aikana. Kehitysvammaisten kanssa tehtiin yhteistyötä mm. Nuori Kulttuuri Festivaalissa, jossa oli esiintymässä 

kehitysvammaisten nuorten ja aikuisten teatteriryhmä Ryhmä Vau.   



Kulttuuritoimen avustuksia myönnettiin yhteensä 65 350 euroa, joista yksityisille taiteen kulttuurin tekijöille 

7 100 euroa, eri kulttuuriyhdistykselle / harrastusryhmille 43 750 euroa ja yhteistyösopimuksen kautta 

Keitele-Museo Oy:lle 14 500 euroa. 

Taidemuseolla avautui vuoden aikana kolme vaihtuvaa näyttelyä avajaisineen kokoelmapoliittisen ohjelman 

mukaisesti. Taiteilijatapaamisia järjestettiin alkuvuodesta runsain määrin (12) liittyen Äänekosken 

Taiteilijaseura ry:n juhlanäyttelyyn. Taidemuseon kävijämäärä oli 2 134 (2 446), joista pääsylipun maksaneita 

oli 656 (707) ja Museokorttikävijöitä 534 (462). Ilmaiskävijöitä oli kaikkiaan 944. Aukiolopäiviä kertyi 149 

(144), aukiolotunteja 672 (649). Vierailijoita oli aukiolopäivää kohden keskimäärin 14 (17). Ryhmäopastuksia 

toteutettiin 41 (40), joista koululais- ja opiskeluryhmiä 17 (18), muita opastettuja aikuisryhmiä 18.  

Koululaisten opastusten yhteydessä järjestettiin 4 (4) ohjattua työpajaa. Päiväkotiryhmiä ei vieraillut 

näyttelyissä lainkaan. Taiteen lukupiiri kokoontui 16 (17) kertaa, kuulijoita yhteensä 122. 6-luokkien 

Kuvataidepolku järjestettiin heti koulujen alettua elokuussa kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisesti. 

Julkisen taiteen kulttuurikävelyjä Äänekoskella ja Suolahdessa järjestettiin 7 (8) kertaa yhden kävelyn 

peruunnuttua rankkasateen vuoksi, osallistujia yhteensä 59 (luku ei sisälly kokonaiskävijämäärään). Lisäksi 

taidemuseon tiloissa asioi 24 henkilöä (luku ei sisällä museokaupassa asioineita eikä sisälly 

kokonaiskävijämäärään). 

Äänekosken taidemuseon kokoelmat karttuivat 171 (263) teoksen verran. Toivo Parantaisen 

taidemuseosäätiön kokoelma (740 teosta) liitettiin lahjoituksena Äänekosken kaupungin kokoelmiin jo 

joulukuussa 2024. Teosinventointia jatkettiin 109 teoksen osalta, mutta sähköiseen järjestelmään ei tehty 

yhtään varsinaista vientiä. Taidemuseon blogissa julkaistiin 18 (11) kirjoitusta, ja sen sivuilla vierailtiin 17 043 

(6 169) kertaa. Taidemuseon facebook-sivuilla vierailujen määrä oli 2 156 (1 723), sivujen seuraajia 641 (598). 

Google yritysprofiilin aktivoitumisia (soitto, reittiohjepyyntö, sivustokäynti, profiilin katselu, haku) 

taidemuseon sivuilla oli vuoden aikana 1 091 (1 182). Kaupungin verkkosivujen ja Visit Äänekoski -sivuston 

kautta museon sivustolla vierailtiin 43 502 (30 235) kertaa. 

Kulttuurihistoriallisen museon toiminta keskittyi kokoelmien muuttoon, aineiston inventointiin ja tulevan 

kulttuurihistoriallisen museon suunnitteluun. Edellisten vuosien aikana siirrettyjen esineiden 

kokonaisvaltainen puhdistus aloitettiin loppuvuonna 2025 konservaattorin toimesta. Etusija kunnostuksessa 

on keskitetty tulevaan perusnäyttelyyn suunnitelluille objekteille. Kulttuurihistoriallisen museon suunnittelu 

on jatkunut sisällön tarkentamisella ja tilasuunnittelulla. Näyttelyarkkitehti on suunnitellut näyttelyrakenteita 

sekä näyttelyyn tulevien esineiden valinnassa on jatkettu yhteistyötä alueen muiden museotoimijoiden 

kanssa. Museorakennuksessa on jatkunut peruskorjaus suunnitelmien mukaisesti, työn on arvioitu olevan 

valmis keväällä 2026. Tämän jälkeen alkaa varsinainen näyttelyn rakentaminen ja näyttelyn on tarkoitus 

avautua kesällä 2027. 

Kulttuurihistorialliseen kokoelmaan on kirjattu 13 uutta lahjoituserää. Tämän lisäksi kirjattiin yksi deponointi 

uuteen perusnäyttelyyn lainattavia esineitä varten. Kolmeen uuteen hankintaerään luetteloitiin sellaisia 

museolla ennestään olevia ja uuteen näyttelyyn tulevia objekteja, joita ei ole aikaisemmin luetteloitu ja joiden 

lahjoittajasta ei ole täyttä varmuutta. Esineitä oli viidessä lahjoituserässä, valokuvia kahdessa lahjoituserässä 

ja arkistoaineistoa kahdeksassa lahjoituserässä. Kokoelmien digitointi edistyi esinekokoelmien osalta 157 

objektilla ja valokuvien osalta 33 digitoidulla valokuvalla. Lisäksi annettiin kaksi lyhytaikaista lainaa. 

Liikuntapalvelut  

Liikuntapalvelut tuottaa kaikille kuntalaisille liikuntalaissa määriteltyjä liikuntapalveluita ottaen huomioon 

harrasteliikunnan, kilpaliikunnan lasten- ja nuorten liikunnan sekä erityisryhmien tarpeet. Liikuntapalvelut 

tuottaa liikuntapalveluita kuntalaisille ja vastaa liikuntapaikkojen kehittämisestä, järjestää ohjattua liikuntaa 

erityisryhmille ja huolehtii koulujen uimaopetuksesta, vastaa ostopalveluiden kautta liikuntapaikkojen 

kunnossapidosta sekä myöntää avustuksia liikunta-alan yhdistyksille ja yksityishenkilöille. Tulosalueen osalta 



vuoden 2025 tilinpäätös oli alijäämäinen noin 11 000 euroa, vaikka tulot ylittivät arvioidun noin 53 000 euroa. 

Kustannuksia muodostui ulkoliikuntapaikkoihin arvioitua enemmän, sillä esimerkiksi Äänemäen ykköshissin 

moottorin rikkoontumisesta ja rinnekoneen odotettua suuremmasta huollosta aiheutui ylimääräisiä kuluja 

kustannuspaikalle. Lisäkustannuksia aiheutui myös muun muassa laduille ja poluille, sillä pururatojen 

valaistuksiin liittyen jouduttiin Liikuntapuistossa uusimaan vanhoja pylväitä valaisimineen. Myös Suolahden 

Kylänmäkeen kunnostettiin koululaisille latupohja. Liikuntapalvelut myönsi liikunta-alan yhdistyksille ja 

yksityishenkilöille toiminta- ja kohdeavustuksia yhteensä 73 550 euroa. 

Liikuntatalo 

Liikuntatalon kokonaiskävijämäärä nousi edellisestä vuodesta. Liikuntatalo oli lukuvuoden aikana arkipäivisin 

koululaisten ja erityisryhmien käytössä klo 8-15 välillä. Iltakäyttäjien klo 15 jälkeen varattujen vakiovuorojen 

määrä oli arkena 2 070 (1 793), kun koko viikon Liikuntatalon vakiovuorovarausten määrä oli kaikki kellonajat 

huomioiden 3 769 (3 199). Näistä varauksista oli liikuntasalin käyttöä 1 614 (1 367) vuoroa ja kuntosalien 

ryhmäkäyttöä 1 057 (932) vuoroa. Liikuntasalin ohella muut varattavat tilat olivat painisali, vapaatila, 

juoksusuora ja kolme kuntosalia. Erilaisia otteluita ja tapahtumia järjestettiin Liikuntatalolla yhteensä 58 (51) 

kappaletta, joista suurin osa oli koripallo-otteluita, mutta joukossa oli myös 10 (9) kappaletta voimannosto- 

tai painonnostokilpailuja, Vauvan ja muksun kaa -tapahtuma, koulujen kevät- ja joulujuhlat sekä lukion 

Wanhojen tanssit. Lisäksi Liikuntatalolla pidettiin yksi junioreiden koripalloleiri. Liikuntasalin lattialle tehtiin 

heinäkuussa vahaus.   

Pankkari  

Äänekoski Areena Pankkarille varattujen vakiovuorojen määrä oli 2 220 (2 244), joista pelkkiä 

liikuntasalivuoroja oli 1 042 (1 031), lämmittelykuntosalivuoroja ryhmillä oli 280 (320). Lämmittelykuntosali 

on myös yleisökäytössä. Kokonaistilastoinnissa lämmittelykuntosalin yleisövuoroajat on merkitty 

käyttövuoroiksi. Pankkarilla järjestettävien otteluiden ja muiden tapahtumien määrä nousi yhteensä ollen 73 

(59). Suurin tapahtuma olivat toukokuussa pidetyt 2-päiväiset Äänemessut ja toiseksi suurimmat Jehovan 

todistajien keväällä ja syksyllä pitämät 1-päiväiset aluekonventit. Pääosa tapahtumista oli koripallo-otteluita 

tai salibandyotteluita. Juniorikoripallon loppiaisleiri toimi sekä Liikuntatalolla että Pankkarilla. Pankkarin 

keilahallin yrittäjänä jatkoi Annander Oy.  Myös Pankkarin liikuntasalin lattialle tehtiin heinäkuussa vahaus. 

Uimahalli VesiVelho 

VesiVelhon kävijämäärä kasvoi edelleen edellisvuodesta, sillä vuoden 2025 Suolahden uimahalli oli kokonaan 

kiinni. Uimareita kävi kaikkiaan 79 041 (60 226). VesiVelhon uimakoulutoiminta sisälsi esikoululaisten, 

koululaisten ja muiden uimakoulu- ja vauvauintiryhmäläisten käyntejä yhteensä 6 596 (5 539). 

Erillistapahtumia oli VesiVelhossa kauden aikana useita kuukausittain, 14 (6). Uimahallissa järjestettiin 

talvikuukausina kuutamouinteja ja vesijumpparalleja, keväällä Naisten Päivän Uinti ja Vesisankarit -tapahtuma 

koululaisille, syksyllä Miesten oma uinti-ilta, läpi vuoden vastasaunoja, Tapanin uinti ja tanssit, uuden vuoden 

yöuinti. Työttömille tarjottiin lisäksi maksuttomasti uintimahdollisuus kuukauden ensimmäisenä perjantaina. 

Seniorikortteja myytiin yli 65-vuotiaille yhteensä 865 (827) kappaletta. Juniorikortteja myytiin 166 (162).  

Liikuntapuisto  

Uimahallien ohella Liikuntapuisto on yksi Äänekosken käytetyimpiä liikuntapaikkoja. Liikuntapuiston 

ulkoliikuntatiloihin varattiin vuoden aikana yhteensä 1 742 (1 699) vuoroa, joista erilaisia ottelutapahtumia ja 

muita kilpailuja oli 178 (142). Ei ottelu- tai kilpailutoimintaan liittyviä yhdistysten muita hyvinvointitapahtumia 

oli 5 (3). Eniten oli juniorijalkapallon vakiovuorovarauksia. Varauksista suurin osa on tekonurmivarauksia, 

mutta myös ulkosalibandyalustalle oli kesän aikana 139 vakiovuorovarausta. Suurin yksittäinen tapahtuma 

osallistujamäärältään oli kesäkuinen juniorijalkapallon 2-päiväinen Timanttiturnaus. HuimaUrhon miesten 



jalkapallon Kolmosen pelit keräsivät aiempia vuosia enemmän katsojia. Muita tapahtumia olivat yleisurheilun 

ÄänekoskiGamesit, Sisulisäottelut sekä Alueelliset Nuorisokisat, frisbeegolfkilpailut, 

kansallispukuhiihtokauden valtakunnalliset avajaiset, yhdistysten ulkoilu- ja hyvinvointitapahtumat sekä 

koululaisten perinteinen Unicef-kävely. 

Liikuntapuiston hiihtoladut, frisbeegolfrata, tekojää ja yleisluistelualue olivat kuntalaisten vapaassa käytössä. 

Myös yleisurheilukenttää, stadionnurmea, tekonurmea, ulkosalibandyalustaa sekä Hiihtarin nurmialuetta ja 

hiekkakenttää pystyi käyttämään vapaasti varattujen vakiovuorojen lomassa tilan aukioloaikoina. 

Liikuntapuistossa on myös suosittu laavu ja pulkkamäki kuntalaisten käytössä. 

Liikuntapuiston hiihtokauden pituus kaudella 2024-2025 oli 174 vrk (176), ensilumenlatu avattiin 1.11.2024 

ja kevätkaudella latuja kunnostettiin viimeisen kerran 30.4.2025. Kaudelle 2025-2026 osalta lumikasa avattiin 

7.11.2025, levitys latupohjalle aloitettiin 10.11. ja ensilumenlatu avattiin käyttöön 14.11.2025. Latu tehtiin 

alkukaudesta puolet ohuemmalla lumikerroksella kuin aiempina vuosina, jolloin ladulle sai hieman lisää 

pituutta heti alussa, 1,4 km, ja sen koneellinen levittäminen vei vähemmän työtunteja. Joulukuun lumetuksen 

jälkeen pituus oli 2,4 km. Pitkään jatkunut leuto syksy ja talven alku ei mahdollistanut alkutalvesta 

hiihtolatujen tekemistä Liikuntapuistossa muualle kuin ensilumenladulle. Ensilumenlatu muuttui 

maksuttomaksi vasta vuoden 2026 alusta.  Vuonna 2025 kausikortteja myytiin 146 (163) ja päivälippuja 354 

(41). Ensilumenladun talkootunteja kertyi noin 900 (900) lumetuksineen ja lipunmyynteineen. 

Tekojääkausi 2024-2025 oli pituudeltaan 111 (116) vuorokautta ajalla 4.12.2024 – 21.3.2025. Syksyllä 2025 

tekojää saatiin käyttöön 28.11.2025. Kentän non stop -käyttö on alkukaudesta vilkasta. Ennen kauden alkua 

tekojääkoneistolle tehtiin mittava huolto, mutta silti tekojääkoneisto on lähivuosina uusimisen tarpeessa.   

Tekonurmikausi pääsi alkuun jo 29.3.2025 ja se suljettiin 14.11.2025, se ehti olla käytössä 231 (208) 

vuorokautta. Liikuntapuiston stadionin luonnonnurmen käyttökausi alkoi ottelutoiminnalla 6.5.2025 ja päättyi 

ottelutoimintaan 6.10.2025, kaudelle tuli pituutta 154 (130) vuorokautta. Tekonurmi on myös tulossa 

lähivuosina kuntonsa ja EU:n kumirouhedirektiivin vuoksi vaihtoikään. 

Liikuntapuiston hiekkatekonurminen tenniskenttä oli käytössä 205 (211) vuorokautta ajalla 16.4.–7.11.2025. 

Ylipainehalli  

Ylipainehallin varattujen vuorojen määrä oli 1 888 (1 870), joista erilaisia otteluita ja turnauksia oli 41 (33) ja 

harjoitusotteluita saman verran. Hallin käyttäjissä oli aiempia vuosia vähemmän ulkopaikkakuntalaisia seuroja 

(13), syynä keskisuomalaisten halliolosuhteiden parantuminen Jyvässeudulla, ulkopaikkakuntalaiset olivat 

varanneet 167 vuoroa.  

Muut liikuntapaikat 

Liikuntapalveluiden toimesta hoidettiin hiihtolatuja ja luistelualueita keskustaajamissa (4) ostopalveluna 

Äänekosken Kiinteistönhoito Oy:n toimesta, haja-asutusalueilla käytettiin yhdistysten, yritysten ja yksityisten 

henkilöiden palveluita. Talvikaudella 2024-2025 sekä jääkenttien hoito että jäälatujen tekeminen oli 

sahaavien sääolosuhteista johtuen hyvin haasteellista. Myös talvikausi 2025-2026 käynnistyi säiden armoilla: 

vähäinen lumensyvyys on estänyt latujen tekemisen useimmissa kohteissa.   

Konginkankaan kuntosalin sekä Sumiaisten kunto- ja voimailusalin määräaikaishuolloista vastaavat kaupungin 

liikuntavahtimestarit apunaan Äänekosken Kiinteistönhoito Oy. Suolahden uimahallin kuntosali oli vuoden 

2025 väistötiloissa Alkulan vanhalla päiväkodilla.  

Äänemäen laskettelurinteen hoidosta vastasi edelleen Äänekosken Urheilijat ry. Kausi 2024-2025 alkoi 

16.12.2024 ja kausi päättyi 6.4.2025. Kausikortteja myytiin 203 kpl (307). Päivälippuja myytiin 65 (75). 

Koululaisryhmiä kävi 12 (16) kpl ja harrastamisen Suomenmallin kerhoja järjestettiin 8 (8) kpl. Slopestyle-



kisoihin osallistui 15 (50) kilpailijaa. Talkootunteja kertyi 615 (2050). Kausi 2025-2026 päästiin käynnistämään 

10.1.2026. 

Äänekosken jäähallia ylläpitää ProAvera Oy. ProAvera Oy:lle maksettiin koululaisten ja kuntalaisten avoimista 

jäävuoroista 182 000 euroa.  

Erityisryhmien liikunta 

Erityisryhmien liikuntaryhmät ovat tarkoitetut pitkäaikaissairaille, työkyvyttömyyseläkkeellä oleville ja 

toimintakyvyltään heikentyneille ikäihmisille. Tavoitteena on asiakkaiden arjen toimintakyvyn ja kotona 

pärjäämisen tukeminen liikunnallisin keinoin. Erityisliikunnan ryhmien painopistettä suunnattiin aiempaa 

huonompikuntoisille, joten ryhmien osallistujamäärät ovat näissä yksilöllisempää otetta vaativissa ryhmissä 

aiempaa pienemmät, koska niissä on myös avustuksen tarve suurempi. Toisen erityisryhmien 

liikunnanohjaajan työpanosta on suunnattu 0,2 htv Ulkoilu- ja Koiraulkoiluystävätoiminnan kehittämiseen ja 

toteuttamiseen. Tämä on mahdollistunut siirtämällä Suolahden uimahallin remontin ajalta yhden uimahallin 

työntekijän (liikunnanohjaaja) työpanoksesta 0,2 htv erityisliikunnan ohjaukseen.   

Erityisliikunnan ryhmiä oli toiminnassa kevätkaudella 29 (31), kesäkaudella 12 (13) ja syyskaudella 25 (28). 

Niissä toteutettiin yhteensä 889 (951) liikuntatuokiota. Kävijöitä oli eri ryhmissä 839 (842) ja käyntikertoja oli 

yhteensä 6234 (7365). Ryhmiä toimi Äänekosken, Suolahden, Sumiaisten ja Konginkankaan taajamissa. 

Erityisliikunnan kuntosaliryhmiä oli 39 (47) ja kuntosaliryhmiin osallistujia 313 (370) henkilöä. Heille kertyi 

kuntosalikäyntikertoja 2471 (3339). Erityisliikunnan muiden ryhmien määrä oli 25 (28) (tasapainoryhmät, 

toiminnalliset venyttelyt, lavikset ja kesänpuistojumpat), osallistujia niissä oli 400 (472) ja käyntikertoja 3 375 

(4 026).  

Liikuntalähetteen kautta ohjattujen henkilöiden määrä on ollut huomattavasti edellisvuosia pienempi, 85 

(158) ja henkilöt aiempaa heikkokuntoisempia. Hyvinvointialueella potilastietojärjestelmän muutos 

Mediatrista LifeCareen on vaikuttanut liikuntapalveluihin tulevien lähetteiden määrään, sillä 

käyttöönotto/perehtyminen terveysaseman päässä on ollut odotettua hitaampaa. Erityisliikunnan 

kouluttamien kuntosalien vertaisohjaajien määrä oli 17 (15). Kevätkaudella mukana toiminnassa oli 16 ja 

syyskaudella 11. Syyskaudella ohjaajista 6 toimi kunnan ryhmien vedossa ja 5 yhdistysten omissa 

kuntosaliryhmissä. Vertaisohjattuja kuntosaliryhmiä pidettiin Äänekosken, Suolahden, Sumiaisten ja 

Konginkankaan kuntosaleilla. Lisäksi toiminnassa oli erityisryhmille suunnattuja omatoimivuoroja yhteensä 5, 

mm. iäkkäiden ympäri vuoden toimineet omatoimilentopalloryhmät.  

Ulkoilu- ja koiraulkoiluystävätoiminta on vapaaehtoistoimintaa, jota toteutetaan sekä laitoksien asukkaille 

että yksityisille asiakkaille yhteistyössä hyvinvointialueen ja seurakunnan sekä yhdistysten kanssa eri 

taajamissa. Koiraulkoiluystävätoiminnassa ulkoilutus tapahtuu ulkoiluttajan koiran kanssa. Molempiin 

toimintoihin liikuntapalvelut toteuttaa koulutukset ulkoiluttajille. Koulutuksia toteutettiin yhteensä 3. 

Ulkoiluystäviä oli toiminnassa 28, koiraulkoiluystäviä 13. Ulkoiluystävät kävivät vuoden aikana 5 eri 

palvelukeskuksessa ja ulkoilutuskertoja kirjattiin yhteensä 78. Koiraulkoiluystävät puolestaan ulkoiluttivat 

asukkaita kolmessa palvelutalossa, järjestivät avoimia kimppalenkkejä (6) sekä yksittäisiä ulkoilutuksia noin 

20 kertaa kuukaudessa.  Kehittämispalavereja oli ulkoiluystäville 5, koiraulkoiluystävätoiminnassa 4. Ulkoilu- 

ja koiraulkoiluystävät osallistuivat mm. Vanhustenviikon ulkoilupäivään ja Äänemessuille. 

Koiraulkoiluystävätoiminnasta käytiin kertomassa eri tilaisuuksissa (7 vierailua). Toiminnassa mukana oleville 

ulkoiluttajille järjestettiin myös räätälöity EA-koulutus. Erityisryhmien liikunnanohjaajat osallistuivat 

Ikäinstituutin Ikiliikkujaverkostoon ja yhteistyötä tehtiin tiiviisti myös hyvinvointialueen kanssa muun muassa 

osallistumalla maakunnallisiin liikuntaneuvonnan kehittämisverkostopalavereihin ja -tapaamisiin ja olemalla 

lähes päivittäin yhteydessä hyvinvointialueelle ulkoiluystävätoiminnan tai liikuntalähetteiden osalta. 

 



Terveysliikuntaprojekti 

Terveysliikuntaprojektin Äänekoski liikkeessä 2.0 tavoitteena oli kehittää liikuntaneuvonnan 

palveluketjutoimintaa sekä saada liikkumattomia kuntalaisia liikkeelle keinona yksilöllinen liikuntaneuvonta 

ja liikunnallinen pienryhmätoiminta. Kohderyhmänä olivat liian vähän terveytensä kannalta liikkuvat, joille on 

kertynyt myös terveyden kannalta muita riskitekijöitä (ylipainoiset, esidiabetesta ja diabetesta sairastavat, 

mielenterveyshenkilöt) sekä hankevuonna varhaiseläkeikäisten tavoittaminen. 

Projektille oli palkattuna liikuntaneuvoja (1 htv) ja hanke sai valtakunnallista hankerahoitusta ¼ budjetista. 

Hankekauden aikana ikääntyneiden määrä liikuntaneuvonta-asiakkaiden osuudesta lisääntyi suunnitellusti. 

Yksilöliikuntaneuvonta-asiakkaita otettiin vastaan yhteensä 83, heistä oli työikäisiä 73 (63) ja 12-19-vuotiaiden 

SporttiPT-asiakkaita 10 (16). Liikuntaneuvoja tapasi heidät puolen vuoden jakson aikana 3-5 kertaa. Yksilö- tai 

pientapaamiskäyntejä kertyi 226 (108). Liikuntaneuvontaan tultiin liikuntalähetteellä (hyvinvointialue) tai 

sidosryhmäkumppaneiden (koulut, oppilaitokset, nuorisotoimen Etsivä nuorisotyö, Mehiläisen työterveys, 

Ilona ry) yhteydenottojen kautta tai asiakkaiden itsensä hakeutumana. Nuorten SporttiPT-toimintaan nuori 

tuli usein kaverin kanssa.  

Matalan kynnyksen liikuntaryhmiä toteutettiin 24 (25) ja erilaisia tapahtumia/tilaisuuksia 9 (6). Osallistujia 

ryhmissä ja tapahtumissa oli 275 (365), käyntikertoja 1 358 (1 460). Hankkeen aikana 75 % liikuntaneuvonta-

asiakkaista ilmoitti lisänneensä liikuntaa ja liikuntaneuvonnan vaikuttaneen heidän kykyyn tehdä muutoksia 

elämäntavoissaan. Myös istumisen määrä väheni tarkastellulla aikavälillä niin objektiivisin 

aktiivisuusmittarein kuin oma-arvioinneissakin. 

Musiikkiopisto  

Ala-Keiteleen musiikkiopiston toiminta-alueen ja kaikkien opetusmuotojen vuoden 2025 oppilasmäärien 

keskiarvo oli 382 (v. 2024/ 380,5) oppilasta. Äänekoskella oppilaita oli ka 250 (232), Laukaassa 90,5 (86,5), 

Hankasalmella 5 (10) Konnevedellä 3,5 (5,5) ja Uuraisilla 33 (32). Toimialueen ulkopuolisia oppilaita ei ollut. 

Perus- ja syventävien opintojen koko vuoden toteutunut oppilasmäärän keskiarvo oli 240 (240) paikkaa. 

Perustasolla opiskeli ka 230 (230) oppilasta ja syventävissä opinnoissa 20,5 (25) oppilasta. Varhaisiän 

musiikkikasvatuksen oppilasmääräksi oli arvioitu 95 lasta, mutta toteutuma olikin 108 (2024/98) oppilasta. 

Taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän opetusta sekä siihen valmentavaa opetusta annettiin 

yhteensä 12 766 (2024 /12 812) tuntia. 

Vuoden 2025 talousarvio alittui hiukan perus- ja syventävässä opetuksessa tilapäisen henkilöstön määrärahan 

osalta; arvioitu oppilaspaikkamäärä 250 oppilasta ei toteutunut- oppilaspaikkojen ka oli 240 oppilasta. 

Toimintatuotot jäivät vajaaksi Hankasalmen oppilasmäärän vähennyttyä ja opetuspisteen siirryttyä 1.8.2025 

alkaen uusiin opetustiloihin Äänekoskelle. Varhaisiän musiikkikasvatuksessa toimintatuotot lisääntyivät 

hiukan, koska oppilaita saatiin ryhmiin arvioitua enemmän.  

Vuoden 2025 tilinpäätösarviossa eri opetusmuotojen bruttomenot (sis. sisäiset vuokrat ja vyörytysmenot) 

olivat yhteensä 1 152 810 € (2024/ 1 092 001 €). Äänekosken kaupungin maksuosuus perus- ja syventävän 

opetuksen oppilaspaikoista oli 188 342€ (162 729 €) ja muiden kuntien osuus 105 790 € (102 951 €). 

Varhaisiän musiikkikasvatuksessa Äänekosken maksuosuus oli 26 977 € (2024/ 21 236 €) ja muiden kuntien 

osuus 8 606 € (7 871 €). Kuntaosuus perus- ja syventävässä opetuksessa oli 1 223 €/oppilas (1 107 €) ja 

varhaisiän musiikkikasvatuksessa 331 €/oppilas (297 €). 

Vuodelle 2025 vahvistettu taiteen perusopetuksen tuntiperusteinen yksikköhinta oli 91,69 euroa/ 

opetustunti. AKMO:n valtionosuuteen oikeuttava vahvistettu opetustuntimäärä oli 12 729 tuntia, minkä 

perusteella musiikkiopiston sai valtionosuutta 665 260 € (648 209 €). Perusopintojen todistuksen sai 16 

oppilasta (32) ja musiikin laajan oppimäärän päättötodistus annettiin 11 oppilaalle (11).  



Vuoden 2025 aikana musiikkiopiston opettajat ja oppilaat järjestivät tai olivat esiintymässä 87 erilaisessa 

tilaisuudessa, joissa tavoitettiin yhteensä 7 569 (7100) kuulijaa. Alkuvuodesta 2025 AKMO:n jousisoittajat 

osallistuivat hienolla menestyksellä Keuruun jousisoitintapahtumaan. Kevään tapahtumista isoimmat olivat 

Soivan viikon Soul/funk -proggis ja ”Musamajalaisten toivelaulut” -lastenkonsertti. Myös koululaiskonsertit, 

Laukaassa Vihtavuoren ja kirkonkylän kouluilla sekä Äänekoskella kulttuurikeskus Painotalolla Koulunmäen 

yhtenäiskoulun yläluokille, saavuttivat runsaasti kuulijoita. Toukokuussa oli kuorojen konsertti ” Niin se aika 

kulkee” Ulla Kotamäen johdolla sekä puhaltajien ulkona, Kapeenkosken laavulla, pidetty soittotapahtuma 

”Wind-jengi goes Kapeenkoski”. Kevätkausi päättyi AKMO:n harmonikkaopettaja Silja Makkosen ja 

huiluopettaja Henna-Riikka Wacklinin organisoimaan pienimuotoiseen konserttisarjaan ”Äänekosken 

musiikkijuhlat”, jonka puitteissa heidän lisäkseen erilaiset musiikkiopiston kokoonpanot esiintyivät ympäri 

Äänekoskea. 

Vuoden kohokohta oli muutto keväällä uusiin toimitiloihin koulunmäelle, joissa koko AKMO:n toiminta 

käynnistyi saman katon alla 1.8.2025. Sitä ennen, toukokuun lopussa, hyvästeltiin kuitenkin VPK-talo 

mahtavalla kirpputoritapahtumalla, joka keräsi hienosti porukkaa. Ensimmäinen AKMO esiintyminen 

Koulunmäen yhtenäiskoulun C-rakennuksen liikuntasalissa oli yläkoulun vanhempainilta syyskuussa. KYC:n 

viralliset avajaiset ja avoimet ovet pidettiin 22.10.2025. Syksyn soiva viikko marraskuun alussa pidettiin 

uusissa tiloissa: Stagen ja Intron väliseinä laitettiin kasaan ja oppilaat esiintyivät pieneksi konserttitilaksi 

muuntuneessa salissa. Tila osoittautui erinomaiseksi ja toimivaksi matalan kynnyksen esiintymispaikaksi. Ko. 

tilassa pidettiin myös vanhuksille suunnattu toiminnallinen musiikkihetki ”Syysmetsän säveliä”.  

 

Ensimmäinen musiikkiopiston oma suurempi konsertti KYC:n liikuntasalissa oli ”First View” -konsertti: siinä 

esitettiin pääasiassa musiikkiopiston opettajien Juho Kososen, Aaro Laitisen, Tuomo Mustosen ja Kalle 

Santasen säveltämiä teoksia eri kokoonpanoilla. Sali oli täynnä yleisöä ja konsertti oli suuri menestys.  

Musiikkiopiston nuorempien oppilaiden vuosi huipentui musamajalaisille ja heidän perheilleen ulkona 

koulunmäen sisäpihalla pidettyyn ”Jouluiseen jättimusamajaan”. Kuorolaiset ottivat joulunajan vastaan 

pitämällä joulukonsertin yhdessä mieskuoro Metsojen kanssa. Kansainvälinen joululauluilta Äänekosken 

kirkossa päätti työntäyteisen vuoden: Tuomo Mustonen johti oppilaista koottua ryhmää, joka soitti ja lauloi 

hienosti hänen tekemiä sovituksia tutuista ja kansainvälisistä joululauluista.  

 

 


